



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	21.958.000,00	17.741.793,04	4.216.206,96
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.470.000,00	1.433.585,24	36.414,76
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	480.000,00	385.744,49	94.255,51
RECEITA PATRIMONIAL	378.000,00	148.421,33	229.578,67
RECEITA AGROPECUÁRIA	18.000,00	0,00	18.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	30.000,00	0,00	30.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	66.000,00	14.676,30	51.323,70
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	19.186.000,00	15.214.138,37	3.971.861,63
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	330.000,00	545.227,31	-215.227,31
RECEITAS DE CAPITAL	2.280.000,00	2.153.636,24	126.363,76
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	300.000,00	0,00	300.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	60.000,00	56.470,01	3.529,99
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.920.000,00	2.097.166,23	-177.166,23
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-2.446.000,00	-2.243.169,60	-202.830,40
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.446.000,00	-2.243.169,60	-202.830,40
SUBTOTAL	21.792.000,00	17.652.259,68	4.139.740,32
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	4.139.740,32

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	20.884.651,94	16.365.797,23	4.518.854,71
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.614.997,00	8.272.386,57	2.342.610,43
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.269.654,94	8.093.410,66	2.176.244,28
DESPESAS DE CAPITAL	3.788.094,26	675.469,03	3.112.625,23
INVESTIMENTOS	3.544.094,26	477.150,36	3.066.943,90
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	244.000,00	198.318,67	45.681,33
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	24.672.746,20	17.041.266,26	7.631.479,94
SUPERÁVIT	0,00	610.993,42	0,00
TOTAL	0,00	0,00	7.020.486,52